文書番号：J20-28-21-034

お取引先様各位

2021 年 3 月 19 日

           ジャパン・アナリスト株式会社

代表取締役社長 太田 晶久

事故未然防止（社員安全確保）に向けた今後の取り組みのお知らせ

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、今般分析依頼試料におきまして、廃油処理時に異臭が発生し、廃油処理業者から処理を拒否され

る事態が発生いたしました。

当該試料の分析依頼書は以下の様に記入されておりましたが、SDS の添付もなく、試料の素性が確認

できませんでした。

＜分析依頼書＞

サンプル名（必須）      ：英数字の記号表記

オイルの銘柄・番手（必須）  ：抽出溶媒

サンプル中の危険物質（必須） ：☑無し

幸いなことに、今回分析中の事故発生には及びませんでしたが、今後は、社員の安全確保ならびに事故

未然防止の観点から、下記に該当する場合は一旦保留品扱いとし、試料について弊社営業部から

お客様へお問合せさせていただくことと致しました。

お客様におかれましては、安全確保のため何卒ご理解ご協力賜りますように、お願い申し上げます。

記

１．取り組み開始日：2021 年 3 月 22 日から

２．対象試料

① 分析依頼書「サンプル名」の記載内容が明確でないもの

② 分析依頼書「オイルの銘柄・番手」の記載内容が明確でないもの

 ③ 弊社で認識できないもの、且つ試料に SDS が添付されていないもの

以上